Folha:

Proc>M¥IJfV

Protocolo:

Data: P ú.I

rovado (

reall

adencU

irovadó na

INDICAÇÃO N°
R£F.

/ 2025
ei

rente

;ias^^oximidades doAssunto: Inclusão de trajeto com passagem
SESC, Unibem e Câmara Municipal.

Bertioga, 11 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente

Nobres Vereadores:

Nivaldo de Jesus (Porvinha), no uso de suas atribuições
regimentads, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário,
fazer a seguinte Indicação:

Justifícativa

Com o objetivo de melhorar o atendimento à população e facilitar
o deslocamento de trabalhadores, estudantes e usuãrios dos serviços
públicos, propõe-se a adequação do itinerário da Linha 06 - Boraceia

para que inclua passagem nas proximidades do SESC, da Unibem e

da Câmara Municipal.

Esses pontos concentram grande fluxo de pessoas,
especialmente nos horários de entrada e saída do trabalho, além de

estarem próximos a unidades de saúde e equipamentos públicos de
grande demanda. A alteração contribuirá para:

● Ampliar o acesso ao transporte público para quem sai das
unidades de saúde e instituições de ensino;

● Integrar melhor os polos de serviços sociais, culturais e

administrativos do município.

CÂMARA MUNICIPAL DEy*JÍ5á&

BERTIOGA

Diante do exposto, solicito o envio de ofício ao Executivo

Municipal, com cópia à City transporte e a Secretaria de Segurança e
Mobilidade, para que sejam adotadas as providências.

Ouvindo-se o Douto Plenário, esta é a indicação que será
devidamente subscrita.

Vereador

Silva Ne^
pres/d©i^®

Afiíonío
Salmir Gomes

\Zereador Vice

BsângeiaüaivaW
Vereadora

Vereaòora

Renata da SivaBaneiro

AnWioCatóTrt"»»